
SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  4
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991498
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              200.00
03092123745090000    0101000000          339036              700.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132104

PORTARIA: 2807/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: MOISES DE SOUZA MENDONÇA
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 999958
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              900.00
03092123745090000    0101000000          339036              100.00
03092123745090000    0101000000          339039              1,000.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132082

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 131417
PORTARIA: 1895/2010

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO 
À PROMOTORA DE JUSTIÇA MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE 
MELO CASTELO BRANCO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991356/DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/07/2010 a 
07/07/2010
9991356/DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/07/2010 a 
14/07/2010
9991356/DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/07/2010 a 
21/07/2010
9991356/DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/07/2010 a 
28/07/2010<br
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132101

PORTARIA: 2809/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN
Cargo: PROMOTOR DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991455
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              700.00
03092123745090000    0101000000          339039              300.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132102

PORTARIA: 2808/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: DARLENE DE FATIMA NEVES JARDIM
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991424
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03422123749840000    0101000000          339030              400.00
03092123745090000    0101000000          339036              400.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132094

PORTARIA: 2832/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991289
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              500.00
03092123745090000    0101000000          339036              500.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132085

PORTARIA: 2835/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ELY SORAYA SILVA CEZAR
Cargo: PROMOTOR DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991698
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              200.00
03092123745090000    0101000000          339036              150.00
03092123745090000    0101000000          339039              600.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132086

PORTARIA: 2834/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991303
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              100.00
03092123745090000    0101000000          339036              350.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132090

PORTARIA: 2833/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: FRANCISCO JAELDER DE LIMA
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 999905
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              250.00
03092123745090000    0101000000          339036              500.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PUBLÍCO Nº 002/2010-
CPL/CPC-RC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132144
OBJETO: Credenciamento Público de Médicos para atender 
as necessidades das Unidades Regionais de Parauapebas e 
Paragominas do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
PERÍODO: A partir da publicação deste aviso até a publicação 
do aviso de encerramento a critério da Administração.
EDITAL: O Edital de Credenciamento Público, contendo 
todas as informações incontra-se a disposição dos interessados 
no site www.compraspara.pa.gov.br
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa de Trabalho: 
06.122.0125.4535 - Operacionalização das ações de recursos 
humanos; Natureza da despesa: 319034 - Outras despesas 
decorrentes de contratos tercerizados; Fonte: 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Raimundo Humberto Sena de 
Oliveira.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132190

PORTARIA Nº. 751, DE 14 DE JULHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA ADALCINDA DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº. 27197/1, ocupante do cargo 
Técnico B, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 12/07/2010 a 09/09/2010, correspondente ao triênio 
2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
14 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 752, DE 14 DE JULHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CÉLIA CAVALCANTE RODRIGUES, 
matrícula nº. 26913/1, ocupante do cargo Auxiliar de Operação 
e Segurança, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 05/08/2010 a 03/09/2010, correspondente ao triênio 
2004/2007.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
14 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132464

PORTARIA Nº 749, DE 15 DE JULHO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, usando das atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008 e 
considerando o disposto no art. 137, § 1º, alínea “a” da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando e considerando 
o processo nº 2010/110833.
R E S O L V E:
I- EXCLUIR a contar de 01/08/2010, a Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), concedida 
ao servidor AGOSTINHO LOPES ARNAUD, matrícula nº 
27006/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotado 
na Gerência de Logística – GELOG.
II - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
15 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira


